ЗЛАТОРУНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2020                                       п.Златоруновск                               № 33-164р

О внесении изменений и дополнений  в решение
Златоруновского сельского Совета
№26-122р от 22.02.2019 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих  и урегулированию конфликта интересов
в администрации Златоруновского сельсовета, аппарате
избирательной комиссии Златоруновский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 32 Устава Златоруновского сельсовета, Златоруновский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
	1.Решение Златоруновского сельского Совета депутатов от 09.11.2010 №9-28р «О внесении изменений в решение от 12.03.2010 № 71-179р «О Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Златоруновского сельсовета, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Златоруновский сельсовет» - признать утратившим силу.
	2. Внести в решение Златоруновского сельского Совета №26-122р от 22.02.2019 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Златоруновского сельсовета, аппарате избирательной комиссии Златоруновский сельсовет» следующие изменения:
	- пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить подпунктами следующего содержания:
	- о предоставлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
	- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
-  заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Комиссия обязана рассмотреть письменное заявление  гражданина о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в течение семи дней со дня поступления указанного заявления;
	-  заявление муниципального служащего о невозможности по  объективным причинам представить сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия паев в уставных (складочных) капиталах организаций) совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года,  предшествующему году предоставления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки;
	- представление Главы  муниципального образования или руководителя администрации сельсовета  материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходами»;
	- поступившее уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового  или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в муниципальном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался. Комиссия обязана рассмотреть поступившее уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового  или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в муниципальном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался,  в течение семи дней со дня поступления указанного уведомления;
	- пункт 3.21 Положения изложить в новой редакции:  «3.21. Решение комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым  большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии»;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя главы сельсовета администрации Златоруновского сельсовета.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Златоруновский вестник» и официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета в сети Интернет.

	Председатель Златоруновского сельского Совета депутатов
                                      Н.Н. Мисник
	    Глава Златоруновского сельсовета
                                        Д.В.Минин